Secretaria Municipal

De Infraestrutura e

Serviços Públicos

1212 Sul, LO-27 esq. com NS-10, Centro, Palmas – TO, Fone: 2111-0616
Ouvidoria: 0800 6464156 / ouvidoria@palmas.to.gov.br

REQUERIMENTO PARA PEDIDO DE INDENIZAÇÃO POR AVARIAS

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS:

• Requerimento preenchido e protocolizado no Resolve Palmas;

• Documentos pessoais (originais e cópias): RG, CPF e CNH.

• Documento do veículo ou imóvel que sofreu a avaria (original e cópia);

• Boletim de ocorrência (original e cópia);

• 03 (três) orçamentos (os orçamentos deverão ter a validade de 30 dias,

com carimbo da empresa que realizou o orçamento). Obs.: É vedado

orçamento realizado pela Internet;

• Comprovante de conta bancária do requerente. Pode ser poupança ou

corrente, de qualquer banco.

• Fotos (se possível).

Dados Pessoais

Nome:

CPF:                          RG:                                 Órgão Expedidor:
Endereço residencial:

Telefone:
E-mail:

Indenização por avarias causadas a:

(    )  Pessoa

(    ) Veículo

(    )  Imóvel (    ) Outros:.....................................................

.........................................................................
  Requeiro indenização pelas razões a seguir expostas:
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Nestes termos, pede deferimento.

Palmas-TO, _____/_____/______.     ______________________________
                                                                                   Requerente